四川省人民政府

关于眉山洪雅通用机场项目

可行性研究报告的批复
川府函〔２０２３〕２４６ 号

眉山市人民政府:

你市«关于恳请审批‹眉山洪雅通用机场项目可行性研究报

告›的请示» (眉府〔２０２３〕１９ 号)及相关材料收悉ꎮ 经研究ꎬ现批

复如下ꎮ

一、为完善我省通用航空基础设施网络体系ꎬ推进综合交通运

输体系建设ꎬ原则同意实施眉山洪雅通用机场项目 (项目代码:

２３０１－５１００００－０４－０１－４０４０５０)ꎮ

二、项目建设内容及规模:新建 Ａ１ 级通用机场ꎬ飞行区指标为

２Ｂꎬ建设 １ 条长 １２００ 米、宽 ３０ 米的跑道ꎬ１ 条垂直联络道ꎬ６ 个机位

的停机坪ꎬ３２００ 平方米的机库ꎬ２０００ 平方米的综合业务楼ꎬ以及空

管、助航灯光、消防救援等配套设施ꎮ

三、项目估算总投资为 ２８３１０ 万元ꎬ其中资本金 ７１０６ 万元ꎬ由

眉山市洪雅县人民政府安排财政资金解决ꎬ资本金以外投资由四

川洪雅云上瓦屋通用机场有限公司自筹ꎮ 项目建设工期为 ２４

个月ꎮ
—１—

四、四川洪雅云上瓦屋通用机场有限公司作为项目法人ꎬ负责

本项目的组织实施和管理ꎮ

五、本项目勘察、设计、施工、监理和重要设备材料采购等均采

用公开招标方式ꎬ招标组织形式为委托招标ꎮ

六、后续阶段要重点做好以下工作:

(一)严格按照«政府投资条例»等有关规定ꎬ加强项目管理ꎬ

严格控制投资ꎬ严防新增地方政府债务风险ꎮ 建设过程中实行项

目法人责任制、招标投标制、工程监理制和合同管理制ꎬ在招标投

标过程中严格执行 «中华人民共和国招标投标法»等有关规定ꎮ

项目进展情况及时通过四川省投资项目在线审批监管平台如实

报送ꎮ

(二)落实以工代赈工作要求ꎬ结合项目实际ꎬ积极吸纳当地

群众参与项目建设ꎬ带动群众就业增收ꎮ

(三)项目设计、建设及运行全过程落实国家建设项目安全管

理有关规定ꎬ建设项目安全设施与主体工程同时设计ꎬ对涉及施工

安全的重点部位和环节应在设计文件中注明ꎬ并提出安全质量防

护措施ꎬ确保工程质量和安全ꎮ 严格落实生态环境保护要求ꎬ细化

环境保护相关措施ꎬ有效预防或控制不良生态环境影响ꎮ

四川省人民政府

２０２３ 年 １０ 月 ２４ 日

—２—